25 sed non Neptunus tanto crudelis amori, 45  
 Neptunus fratri par in amore Ioui.  
 testis Anymone, latices cum ferret, in Argis  
 compressa et Lernae pulsa tridente palus.  
 iam deus amplexae notum persoluit, at illi  
 30 aurea diuinus una profudit aquas. 50  
 crudelem et Boream rapta Orithyia negauit :  
 hic dens et terras et maria alta domat.  
 erede mihi, nobis mitescet Scylla nec unquam  
 alternante uocans nasta Charybdis aqua ;  
 35 ipsaque sidera erunt nullis obscura tenebris : 55  
 purus et Orion, purus et Haedus erit.  
 quod mihi si ponenda tuo sit corpore uita,  
 exitus hic nobis non inhonestus erit.

## XXVII [III XXIII]

At uos incertam, mortales, funeris horam  
 quaeritis, et qua sit mors aditura uia,  
 quaeritis et caelo, Phoenicium iuncta, sereno,  
 quae sit stella homini commoda quaeque mala,  
 seu pedibus Parthos sequimur seu classe Bri-  
 tannos, 5  
 et maris et terrae caeca periinde uia est :  
 rursus et obiectum fles tu caput esse tumultu,  
 cum Manors dubias mitescet utrinque manus ;  
 praeterea domibus flammam metuisque ruinas,  
 nen subeant labris pocula nigra tuis. 10  
 solus amans nouit, quando periturus et a qua  
 morte, neque hic Boreae flabra neque arma  
 timet.  
 iam licet et Stygia sedeat sub Iarundine remex,  
 cernat et infernae tristia uela ratis :  
 si modo clamantis renouauerit aura puellae, 15  
 concessum nulla lege redibit iter.

## XXVIII [III XXIV]

\*  
 Venit enim tempus, quo torridus aestuat aer. 3  
 incipit et sicco feruere terra Cane.  
 sed non tam ardoris culpa est neque erimina caeli,  
 quam totiens sanctos non habuisse deos.  
 hoc perdit miseris, hoc perdidit ante puellas : 6  
 quicquid iurauerunt, uentis et unda rapit.  
 num sibi collatam doluit Venus ipsa ? peraeque  
 prae se formosis inuidiosa dea est. 10  
 an contempta tibi Imonis templa Pelasgae ?  
 Palladis anti oculos uasa negare bonos ?  
 semper, formosae, non nostis parcere uerbis.  
 hoc tibi lingua nocens, hoc tibi forma dedit.  
 sed tibi nexatae per multa pericula uitae  
 15 extremo uenit mollior hora die.  
 Io uersa caput primos muguerat annos :  
 mne dea, quae Nilj flumina uacca bibit.  
 Ino etiam prima terris aetate nagata est :  
 hanc miser implorat nauita Leucothoen. 20  
 Andromede monstris fuerat denota marinis :  
 haec eadem Persei nobilis uxor erat.  
 Calisto Areadios errauerat uersa per agros :  
 haec nocturna suo sidere uela regit.  
 quod si forte tibi propararint fata quietem, 25

ipsa, sepultura facta heata tua,  
narrabis Semelae, quo sit formosa periclo;  
credet et illa, sua docta puella malo;  
et tibi Maeonias omnis heroidas inter  
primus erit nulla non tribuente loens. 30  
nunc, utemque potes, fato gere saucia morem:  
et deus et durus vertitur ipse dies.

XXVIII<sup>b</sup> [III XXV]

Iuppiter, affectae tandem miserere puellae: 1  
tam formosa tum mortua erimen erit. 2  
hoc tibi nel poterit coniunx ignoscere Iuno: 33  
frangitur et Iuno, signa puella perit. 34  
1 deficiunt magico torti sub carmine rhombi, 35  
et tacet extincto laurus adusta foco,  
et iam Luna negat totiens descendere caelo,  
nigraque funestum concinit omen anis.  
7 si non minus, quaeso, miserere dnorum. 41  
8 ninam, si uinet: si cadet illa, cadam. 42  
5 una ratis fati nostros portabit amores 39  
6 caerulea ad inferos uelificata lacus. 40  
9 pro quibus optatis sacro me carmine damno: 43  
scribam ego 'per magnum est salua puella  
Iouem';  
11 ante tuosque pedes illa ipsa operata sedebit, 45  
narrabitque sedens longa pericla sua.

XXVIII<sup>c</sup> [III XXVI]

Haec tua, Persephone, maneat elementia, nec tu,  
Persephoneae coniunx, saenior esse nelis.  
sunt apud infernos tot milia formosarum:  
pulchra sit in superis, si licet, una loeis. 50  
5 uobiscum est Iope, uobiscum candida Tyro,  
uobiscum Europe nec proba Pasiphae,  
† et quot Troia tulit uetus et quot Achaia formos,  
† et Phoebi et Priami diruta regna senis:  
et quaecumque erat in numero Romana puella,  
10 occidit: has omnis ignis auarus habet. 56  
(nec forma aeternum aut cuiquam est fortuna  
perennis:  
longius aut propius mors sua quemque manet.)  
tu quoniam es, mea lux, magno dimissa periclo,  
munera Dianae debita redde choros, 60  
15 redde etiam excubias diuae nunc, ante in-  
ueneae,  
notinas; noctes et mihi solue decem.

## XXIX [III XXVII]

Hesternum modo cum potu sub nocte uagarer,  
nec me sciorum duceret illa manus,  
obuia, nescioquot pueri, mihi turba minuta  
uenerat (hos uetuit me numerare timor),  
quorum alii faenas, alii refinere sagittas, 5  
pars etiam uisa est uincla parare mihi;

sed nudi hi fuerant. quorum lasciuior mms,  
'arripite hunc,' inquit 'nam bene nostis eum:  
hic erat, hunc mulier nobis irata locauit.'  
dixit, et in collo iam mihi nodas erat. 10  
hic alter iubet in medium propellere, at alter  
'intereat qui nos non putat esse deos!  
haec te non meritum totas expectat in horas:  
at tu nescioquas quaeris, inepte, fores,  
quae cum Sidoniae nocturna ligamina mitrae 15  
solherit atque oculos mouerit illa graues,  
adlabunt tibi non Arabum de gramine odores,  
sed quos ipse snis fecit Amor manibus,  
parcite iam, fratres, iam certos spondet amores,  
et iam ad mandatum uenimus ecce domum.' 20  
atque ita me in lectum duxerunt rursus amicae:  
'i nunc et noctes di-see manere domi.'  
mane erat, et nolui, si sola quiesceret illa,  
uisere; et in lecto Cynthia sola fuit.  
obstupui: non illa mihi formosior unquam 25  
uisa, neque ostrina cum fuit in tunica,  
ibat et intactae narratum somnia Vestae,  
neu sibi uene mihi quae noctura forent:  
talis uisa mihi somno dimissa recenti.  
en quantum per se candida forma ualet! 30  
'quid tu matutinus' ait 'speculator amicae?  
me similem nestris moribus esse putas?  
non ego tam facilis: sat erit mihi cognitus unns,  
uel tu nel siquis uerior esse potest.  
apparent non ulla toro nestigia presso, 35  
signa uoluantis nec iacuisse duos.  
aspice, ut in toto nullus mihi corpore surgat  
spiritus admissio motus adulterio.'  
dixit, et opposita propellens samia dextra  
pro-silit in laxa nixa pedem solea. 40  
sic ego tam sancti custos deludor amoris:  
ex illo felix nox mihi nulla fuit.

## XXX [III XXVIII]

Quo fugis a demens? nulla est fuga (tu licet usque  
ad Tanain fugias, usque sequatur Amor),  
non si Pegaseo necteris in aere dorso,  
nec tibi si Persei mouerit ala pedes.  
uel si te sectae rapiant talaribus amae, 5  
nil tibi Mercurii proderit alta nixa.  
instat semper Amor supra caput, instat amanti:  
et granis ipse super libera colla sedet.  
excubat ille acer custos et tollere nunquam  
te patietur humo lumina capta semel. 10  
et, iam si pecces, deus exorabilis ille est,  
si modo praesentis uiderit esse pecces.

ista senes licet accensent conuicia duri,  
nos modo propositum, nita, teramus iter.  
illorum antiquis onerentur legibus aures:  
hic loens est in quo, tibia docta, sones. 15  
quae non iure uado Maeandri facta nastasti,  
turpia cum faceret Palladis ora tumor.

XXVIII 26 ita Kuinoel, *illa sepulturae facta h. tuae* Ω, ante eum *ipsa et facta τ, sepultura—tunc* Markland. 29 *inter her. omn.* φ N. cum 2 Pass. 33, 34 coniunxit (Housm. etiam 35-38). 35 hinc nouum carmen in N (et μ). *sub imagine* F. 36 *tacet* Canterus, *tacet* Ω. 38 *concinuit* v mg., *condidit* Ω. 39, 40 post 42 transp. Otto. 40 *lacus* Ω, *locos* Baehr. post h. u. 8, 21-24 transp. uult. Housm. 44 *est* om. τ. 45 *operata* Vaticanus 3188 pro uar. lect., *operta* Ω. 47 sqq. a prioribus sep. Laeh. 51 *est iope* Ω, *Hesione* Housm., *est iole* τ. 53 *troia* Ω corruptum, *Creta* Rossberg. *Phthia* Wassenberg. 54 *ph(o)bi* Ω, *beli* Jacob, *Thebae* Scal. 57, 58 hic alienos ante III 18, 25 ponit Housm. 59 *demissa* Ω. 60 *tholo* cod. Pass. 62 *uotinas*: ita punctum add. Gebhardi cod. (nos). XXXIX a prioribus separatum in N v et μ. 1 *Hesternum* nos, *Hesternum* Ω, *Extremum* Heins. post modo O (*uero* N) *luc* add. in Ω ex 28, 59, *deleuit* Baehr. *potu* sub nos, *potus* Ω. 7 *sed nudi* (sc. inermes cum et faeces et sagittae tela sint) *hi* nos, *sed nudi* Ω. *fuerant* Heins. 9 *uolant* C. F. W. Mueller. 10 *dixerat* Δ. 11 *at* N, *et* O. 14 *foris* Doua pater. 21 *helo ducer. rar.* *amicta* Ω, corr. W. Fischer. 24 *at* Ω. 27 *intactae* nos, *hinc* *custae* Ω. *narrabat* φ. 29 *talis* Ω, *qualis* Broukh(usius). *demissa* Ω. 30 *in* Muell., *heu* Ω. 31 *quod* φ N, *quo* τ. 36 *uoluantis* L f., *uoluntatis* F N, *uoluptatis* Δ. *non* O. 38 *motus* Marcellius, *uotus* Ω, *uotus* Doua pater. 39 *dextra* τ, *nostra* φ D N, om. V l. 40 *hara* f mg. v, *saca* Ω. 41 *custos* Δ, *custode* L N, *custodis* F. *deludor* olim Palm. sed in aliena aberrans, *Amor* Burm., *recludor* Δ, *recludor* N, *reclor* φ, fort. *recludor*. 42 *non* Ω. XXX continuat priori O. 2 *tantum* φ D. 8, 9 fort. *ill—ipse*. 11 *at* J. H. Voss. 13 18 separatim Heimreich. 15 *onerantur* Ω. 17 *uenerandi* O N l. 18 *portidus* O. *timor* Δ F.

(num tu, dure, paras Phrygiis nunc ire per undas  
et petere Hyrcani litora mnta maris?)  
(spargereque alterna communes caede Penates  
et ferre ad patrios praemia dira Lares)

muta contentum pudeat me nunc amica?  
hoc si erimen erit, erimen Amoris erit:  
mi nemo obiciat. libeat tibi, Cynthia, mecum  
rorida muscosis antra tenere iugis,  
illuc aspicias scopulis haerere sorores  
et canere antiqui duleira furta Iouis,  
ut Semela est combustus, ut est deperditus Io,  
denique ut ad Trois tecta uolarit auis.  
nec tu uirginibus reuerentia moneris ora:  
hic quoque non nescit quid sit amare chorus,  
si tamen Oeagri quaedam compressa figura  
Bistonius olim rupibus accebit.  
quod si nemo extat qui uicerit altis arma,  
communis culpa erit reus unus agor?  
hic ubi te prima statuunt in parte choreae,  
et medius docta exspide Baechus erit,  
tum capiti sacros patiar pendere corymbos:  
nam sine te nostrum non ualet ingenium.

## XXXI [II XXIX]

Quaeris, cur ueniam tibi farlior. aurea Phoebi  
porticus a magno Caesare aperta fuit.  
tanta erat in speciem Poenis digesta columnis,  
inter quas Danaï femina turba senis.  
tum medium claro surgebat marmore templum  
et patria Phoebus carius Ortygia.  
et duo Solis erant supra fastigia currus;  
et ualuae, Libyci nobile dentis opus,  
altera deiectos Parnasi uertice Gallos,  
altera marebat funera Tantalidos.  
deinde inter matrem deus ipse interque sororem  
Pythius in longa carmina ueste sonat.  
hic equidem Phoebus uisus mihi pulchrior ipso  
marmoreus tacita carmen hiare lyra:  
atque aram eireum steterunt armenta Myronis,  
quatruor artifices, uinida signa, boues.

\*

## XXXII [II XXX]

Hoc utinam spatere loco, quodeumque nacabis,  
Cynthia! sic tibi me credere turba uetat,  
qui uidet, is peccat: qui te non uiderit ergo,  
non cupiet: facti lumina erimen habent.  
nam quid Praenesti dubias, o Cynthia, sortes,  
quid petis Aecaei moenia Telegoni?  
cur nocte Hereuleum deportant esseda Tibur,  
Appia cur totiens te uia Lanuuium?  
cur uidet accensis deuotam errere taedis  
in nemus et Triniuae lumina ferre deae?  
scilicet umbrosis sordet Pompeia columnis  
porticus, aulaeis nobilis Attaliciis,

et creber platanis pariter surgentibus ordo,  
lumina sopito quaeque Marone cadunt,  
et leniter lymphis toto erepitantibus orbe  
quam subito Triton ore recondit aquam.  
fallis, et ista tui furtum uia monstrat amoris:  
non urbem, demens, lumina nostra fugis:  
nil agis, insidias in me componis inanes,  
tendis iners docto retia nota mihi.  
sed de me minus est: famae iactura pudicae  
tanta tibi miserae, quanta meretur, erit.  
nuper enim de te nostras mala fecit ad aures  
rumor, et in tota non bonus urbe fuit.  
'sed tu non debes inimicae credere linguae:  
semper formosis fabula poena fuit.'  
'non tua depresso damnata est fama neneno:  
testis eris puras, Phoebe, uidere manus.  
sin autem longo nox una uel altera lasu  
consumpta est, non me crimina parua mouent.'  
'Tyndaris externo patriam mutatam amore  
et sine decreto uina reducta domum est.  
ipsa Venus, quamuis corrupta libidine Martis,  
nec minus in caelo semper honesta fuit,  
quamuis Ida, Rheca, pastorem dicat amasse  
atque inter pecudes accubuisse deam.

hoc et Hamadryadum spectauit turba sororum  
Silenique senes et pater ipse chori,  
cum quibus Idaeo legisti poma sub antro,  
subposita exicipiens, Nai cadaua, manu.  
an quisquam in tanto stuprorum examine quaerit  
'cur haec tam diues? quis dedit? unde dedit?'  
o minimum nostro felice tempore Romam,  
si contra mores una puella facit!  
haec eadem ante illam iam in pane et Lesbica fecit:  
quae sequitur, certe est inuidiosa minus.  
qui quaerit Tatios ueteres durasque Sabinas,  
hic posuit nostra nuper in urbe pedem.  
tu prius et fluctus poteris siccare marinos  
altaque mortali deripere astra manu,  
quam facere, et nostrae nolite peccare puellae.  
is mos Saturno regna tenente fuit:  
at cum Deucalionis aquae fluxere per orbem,  
et post antiquas Deucalionis aquas,  
dic mihi, quis potuit lectum seruare iudicium,  
quae dea cum solo uinere sola deo?  
uxorem quondam magni Minois, ut aiunt,  
corrupti torui candida forma bouis.  
nec minus aerato Danae circumdata muro  
non potuit magno casta negare Ioui.  
'quod si tu Graias aequisque imitata Latinas,  
semper nunc meo libera iudicio.'

## XXXIII [II XXXI]

Tristia iam redeunt iterum sollemnia nobis:  
Cynthia iam noctes est operata decem.  
atque utinam pereat, Nilo quae sacra tepente  
misit matronis Inachis Ausoniis!  
quae dea tam cupidos totiens diuisit amantes?  
quae cumque illa fuit, semper amara fuit.

XXX 19 22 Carutti, 19 20 Housm. ante 1, 2 ponunt. 19 nunc tu (om. F) dura p. O, non (num n. ing.) tamen immerito N mire. 20 muta nos coll. Sen. H. F. 540, nota Ω, mala Lach., nanta Hertzl. 21 que O, et N, de hoc disticho hic alieno conf. ad I 22. S. 23 sqq. a prioribus separauit Lach. una Ω, corr. Baehr. 26 uidere L, detinere N, de rego μ v. 30 troiae Ω, corr. Rudenken. 31, 32 post 36 transp. Rossberg. 35 figurae Housm. 37 me Ω. 38 eris Rossberg. XXXI priori continuat Ω, sep. μ v. 3 tota τ, quanta Baehr. Poenis om. φ D. columbis Ω, corr. f v mg. 6 habere D. 7 steterunt Δ L N. 8 artificis Ω. 10 clarior O. 11 et quo—erat Ω, corr. Hertzl. post 16 Dousa transp. 5-8, lac. notauit Perreius. XXXII priori continuat Ω. 2 erimina lumen Ω, corr. Vat. 3188 uar. 3 Praenestis Itali. 5 nocte nos, uate N, natem Ω, tua te Baehr. deportant suspectum, fort. te raptant. 6 Lanuuium Jortin, dudici f Nicit anam Ω. 7, 8 ante 1 transp. Housm. 8 sic nos, sed Ω, nam τ. tibi ne Δ, tunc N, timo φ. 9 cur Baehr., cum Ω. 13 platanis ante creb. N, pest creb. Δ, post par. φ. argentibus Ω, corr. Calphurnius. 15 toto Heins., lato Housm., toto Ω. orbe Heins., urbe Ω. 16 quam Housm., cum Ω. 17 fallaris Ω, corr. Baehr. dice Lach. 22 mereris O. 23 nostras f, nostra Ω. mala uicit nos, me (h)edit (-et Δ) Ω, mala fudit Palm., male dixit Schneidewin. aure F. 25 te Scal. 29 ul L, aut Δ F N. lura Δ. 32 decreto corruptum, dulcore est—domum Santen. 33 quamuis O, fertur N. Martis. uicit L. 35 Rheca nos, parum Ω. 37 hoc Δ N, non φ. 38 senis Ω. 40 Nai cadaua, nos (Nai, cad. Scal.), uicica dona Ω. 45 iam add. τ. 47 durasque Sabinos Ω, corr. Heins. 50 deripere Burm., deicere Ellis, deligere Ω. 52 His F, hic L N. 53 at Beroaldus, et Ω. 54 antiqui Markland. 61 si Ω, seu cod. Pass. aequisque Mutell. (aquis Lach.), tuque es φ N, sine es Δ, qui es μ, fort. tuu is imitare. XXXIII continuat priori N.

tu certe Iouis occultis in amoribus, Io,  
sensisti, nullas quid sit inire nias,  
cum te iussit habere puellam cornua Iuno  
et pecoris duro perdere uerba sono. 10  
a quotiens quernis laesisti frondibus ora  
mandasti et stabulis arbuta pasta tris!  
an, quoniam agrestem detraxit ab ore figuram  
Iuppiter, idcirco facta superba dea es?  
an tibi non satis est fuscis Aegyptus aluminis?  
cur tibi tam longa Roma petita uia?  
quidue tibi prodest uiduas dormire puellas?  
sed tibi, crede mihi, cornua rursus erunt,  
aut nos e nostra te, saeua, fugabimus urbe:  
cum Tiberi Nilo gratia nulla fuit. 20  
at tu, quae nostro minium purgata dolore es,  
noctibus his uacui ter faciamus iter.  
non audis et uerba sinis mea ludere, cum iam  
flectant learii sidera tarda boues.  
lenta bibis: mediae nequeunt te frangere noctes. 25  
an nondum est talos mittere lassa manus?  
a pereat, quicumque meracas repperit uuas  
corruptique bonas nectare primus aquas!  
Icare Cecropiis merito iugulate colonis,  
pampineus nosti quam sit amarus odor.  
tuque o Eurytion uino Centaure peristi,  
nec non Ismario tu, Polypheme, aetis,  
uino forma perit, uino corrumptur aetas,  
uino saepe suum nescit amica uirum.  
me miserum, ut multo nihil est mutata Lyaeo!  
iam libe: formosa es: nil tibi uina nocent,  
cum tua praependent demissae in pocula sertae  
et mea deducta carmina uoce legis.  
largius elluso madaet tibi mensa Palerno,  
spumet et aurato mollius in calice. 40  
nulla tamen lecto recipit se sola libenter:  
est quiddam, quod uos quaerere cogat Amor.  
semper in absentes felicitior aestus amantes:  
eleuat assiduus copia longa uiros.

## XXXIV [III XXXII]

Cur quisquam faciem dominae nunc credit amori?  
sic erepta mihi paene puella mea est.  
expertus dico, nemo est in amore fidelis:  
formosas raro non sibi quisque petit.  
polluit ille deus cognatos, soluit amicos,  
et bene concordēs tristitia ad arma uocat. 5  
hospes in hospitium Menelao uenit adulter:  
Colehis et ignotum nome secuta uirum est?  
Lyncen, tunc meam potuisti, perfide, curam  
tangere? nonne tuae tum cecidere manus?  
quid si non constans illa et tam certa fuisset?  
posses in tanto uiuere ilagitio?  
tu mihi nel ferro corpus nel perde ueneno:  
a domina tantum te modo tolle mea.  
te socium uitae, te pectoris esse licebit,  
te dominum admitto rebus, amice, meis: 15

lecto te socium, lecto te deprecor uno:  
riualem possum non ego ferre Iouem.  
ipse meus solus, quod nil est, aemulor umbras,  
stultus, quod nullo saepe timore tremo. 20  
una tamen causa est, qua erimina tanta remitto,  
errabant multo quod tua uerba mero,  
sed nunquam uitae me faller ruga seuerae:  
omnes iam norunt quam sit amare bonum.  
Lyncus ipse meus seros insanit amores. 25  
solum te nostros laetor adire deos.  
\*

XXXIV<sup>b</sup>

Quid tua Socraticis tibi nunc sapientia libris  
proderit aut rerum dicere posse uias?  
aut quid Crethae tibi prosunt carmina plectri?  
nil iuuat in magno uerter amore senex. 30  
tu satius musis leuiorem imitere Philetam  
et non inllati somnia Callimachi.  
nam cursus licet Aetoli referas Acheloi,  
fluxerit ut magno factus amore liquor:  
atque etiam ut Phrygio fallax Maecandria campo 35  
errat et ipsa suas decipit unda uias:  
qualis et Adrasti fuerit uocalis Arion  
tristis ad Archemori iunera uictor equos:  
Amphiarea tibi non prosint fata quadrigae  
aut Capanei magno grata ruina Ioui. 40  
desine et Aeschyleo componere uerba coturno,  
desine, et ad molles membra resoluē choros.  
incipē iam angusto uersus includere torno,  
inque tuos ignes, dure poeta, ueni.  
tu non Antimacho, non tutior ibis Homero:  
despicit et magnos recta puella deos. 46  
harum nulla solet rationem quaerere mundi,  
nec cur fraternis Luna laboret equis, 51  
nec si post Stygias aliquis sedis arbiter undas,  
nec si consulo fulmina missa tonent. 54  
sed non ante graui taurus succumbit aratro, 47  
cornua quam ualidis haeserit in laqueis,  
nec tu tam duros per te patieris amores:  
trux tamen a nobis ante domandus eris. 50  
aspice me, cui parua domi fortuna relicta est, 55  
nullus et antiquo Marte triumphus aui,  
ut regnem mixtas inter conuiuia puellas  
hoc ego, quo tibi nunc elenor, ingenio.

XXXIV<sup>c</sup>

Me inuet hesternis positum languere corollis,  
quem tetigit iactu certus ad ossa dens, 60  
Actia Vergilium custodis litora Phoebi,  
Caesaris et fortes dicere posse rates,  
qui nunc Aceneae Troiani suscitāt arma  
iactaque Lauinis moenia litoribus.  
cedite Romani scriptores, cedite Grai: 65

— XXXIII 8 *nullas nos (nias)* Lach. 'itinerā' (u. 22) esse docuit, *nullas* Ω. *nias*, et in 10 *sono*, interpungit Housm. 9 *habere* post te D, post *pu.* F. 12 *uensisisti—ablata* Ω, corr. Palm. et add. Heins. 16 *uia est* Δ. 19 *fugauimus* Ω. 21 *placata* Ω, corr. nos. 23 *mea*, melius *me*. 25 40 non huius carminis esse arbitratu Baehr. 31 *tu que o O, tu quoque* L. 37 ita N et Charisius p. 107, 25 K., *demissa—serta* O, *praep.* φ N Char., *perp.* Δ. 42 *nos* O. 43 *fort. absentī—auante*. XXXIV continuant priores, separauerē Itali. 1 *non credit O, iam credit N, uine credit* nos corr. *amari* v, *amico* Itali. 4 *formata* L, et *formata* Δ F. 7 *hospes* Ω, fort. *hostis* cf. Ouf. F. II 785 sqq., *Tros et* Mueller. 8 *uocte* Baehr. 9, 10 *tangere—perfidē* O. 12 *possis* (-t F) et i. O. *possis* v. Heins. 13 *corpus* nos, *pectus* Ω. 15 *pectoris* nos, *corporis* Ω. 17 *socium* nos, *solum* Ω. 21 *qua* O, cur N. 23 *fall.* m N. 25 *sacros* O. 27 sqq. (25 sqq. alii) a prioribus nos separauimus lacuna quoque notata. uersuum ordinem grauitur turbatum restituere conatus est Munro F. Journal of Philology vi 325 sqq. 29 *Crethae* Ω (*Cretheis* Homeri mater), *Crethae* v (mg.) p. uaria atque inutilia coniecerē, *plectri* Palm., *lecta* Ω, *lecti* codd. nescioqui. 30 *uoster* D F. 31 *mus*, *uamorem* O, *uom.* *mus*, N, (*musam*) *leuiorem* (l. *Philetae*) inuenit Santen, *Meropem uasis* Jacob, *uom.* *lusus* Unger. 33 *iam* τ. *rursus* (pur l.) Ω, *casus* Markland. 34 *lucrit* Heins. *magno* Ω, *tennis* Palm. *factus* Ω, *fractus* τ, *lactus* Heins. 38 *tristia* Heins. 39 ita nos, *nam amphiarcae* (-*rae* N) *prosiat* (-*sunt* F) *tibi f.* Ω, alii alia aut numeris durissimum uersum aut *Amphiarcae* nouum uerbum excedentes. 40 *magno* om. O, *irato* Heins. 41 et (*Arachilo* φ N unde *Achillo* Scal. 42 *thoros* F, *toros* (s om. D) Δ. 43 *augusto* O. *incl.* N L, *componere* Δ F. 47 50 ante 55 transp. Muell. 47 si O. *grauis* Ω unde *suer.* *taurus* Housm. 48 *lucrinis* φ. 53 ita Jacob, *aliquid* Ω. tum *restabit* *crāpus* φ, *restabit* N, *restauerit* *undas* Δ, *aliquid restabit* (malim *restabis*) *harenas* uir doctus ap. Burn. 59 sqq. a prioribus separauit Housm. *hest.* v mg., *et.* N, *et.* φ, *uternum* Δ. 61 *uirgilio* Ω.

nescioquid mains nascitur Hiade,  
 tu canis umbrosi subter pineta Galaei  
 Thyrsin et adtritis Daphnin harundinibus,  
 utque decem possint corrumpere mala puellas,  
 missus et impressis haedus ab uberibus,  
 felix, qui uiles pomis mercaris amores !  
 huic licet ingratae Tityrus ipse canat,  
 felix intactum Corydon qui temptat Alexin  
 agricolae domini carpere delicias !  
 quamuis ille sua lassus requiescat anena,  
 laudatur facilis inter Hamadryadas,  
 ut canis Aseraei ueteris praecepta poetae,  
 quo seges in campo, quo miret uua iugo,  
 tale faci- carmen docta testudine quale  
 Cynthius impositis temperat articulis :

non tamen haec ulli uenient ingrata legenti,  
 siue in amore rudis siue peritus erit ;  
 nec minor hic animis, ut sit minor ore, canorus  
 anseris indocto carmine cessit olor.  
 haec quoque perfecto ludebat Iasone Varro,  
 Varro Leucadiae maxima flamma suae ;  
 haec quoque lascini cantarunt scripta Catulli,  
 Lesbia quis ipsa notior est Helena ;  
 haec etiam docti confessa est pagina Calui,  
 cum caneret miserae funera Quintiliae ;  
 et modo formosa qui multa Lycoride Gallus  
 mortuus inferna uulnera fletit aqua.  
 Cynthia quin etiam uersa laudata Properti,  
 hos inter si me ponere fama uolet.

## LIBER TERTIVS [VEL QVARTVS]

## I

Callimachi Manes et Coi sacra Philetae,  
 in uestrum, quaeso, me sinite ire nemus.  
 primus ego ingredior puro de fonte sacerdos  
 Itala per Graios orgia ferre choros.  
 dicite, quo pariter carmen tenuistis in antro ?  
 quone pede ingressi ? quamue bibistis aquam ?  
 a ualeat, Phoebum quicumque moratur in armis !  
 exactus tenui pumice uersus eat ;  
 quo me fama lenat terra sublimis, et a me  
 nata coronatis Musa triumphat equis,  
 et mecum in curru parui nectantur Amores,  
 scriptorumque meas turba secuta rotas,  
 quid frustra missis in me certatis habenis ?  
 non datur ad Musas currere lata uia.  
 multi, Roma, tuas laudes amalibus addent,  
 qui finem imperii Baetra futura canent :  
 sed, quod pace legas, opus hoc de monte sororum  
 detulit intacta pagina nostra uia.  
 mollia, Pegasides, date nestro sarta poetae :  
 non faciet capiti dura corona meo.  
 at mihi quod uino detraxerit imunda turba,  
 post obitum duplici faenore reddet Honos,  
 omnia post obitum lingit maiora uetustas ;  
 mains ab exequiis nomen in ora uenit.  
 nam quis equo pulsas abiegnos noceret aere,  
 fluminaque Haemonio comminus isse uircs,  
 Idaeum Simoenta Iouis cum *probe Scamandrio*,  
 Hectora ter campos ter maculasse rotas ?  
 Deipholumque Helenumque et Polydamaenta et in  
 armis  
 qualemcumque Paris uix sua nosset humus.  
 exiguo sermone fores nunc, Hion, et tu,  
 Troia, bis Octaei munimine capta dei,  
 nec non ille tui casus memorator Homerus  
 posteritate suum crescere sensit opus,  
 neque inter seros laudabit Roma nepotes :  
 illum post cineres angurior ipse diem.